Matth. 18. 11. Venit enim Filius hominis salvare quod perierat. Et Luc. 9. 56. & 19. 10.

Matth. 27. 39, & seq. Prætereuntes autem blasphemabant eum, moventes capita sua, & dicentes, Vab, qui destruis Templum Dei, & in triduo illud reedificas, salva te metipsum; si Filius Dei es, descende de cruce. Similiter & Principes Sacerdotum illudentes cum Scribis & Senioribus dicebant, Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Et Marc. 15. 28, 29. Luc. 23. 35, & seq.

Luc. 1. 69, & seq. Et erexit cornu salutis nobis, in domo David pueri sui, sicut locutus est per os sanctorum, qui a seculo sunt, Prophetarum ejus; salutem ex inimicis nostris, & de manu omnium qui oderunt nos.

Luc. 2. 10. Et dixit illis Angelus, Nolite timere, ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo; quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David.

Luc. 2. 29, 30. Nunc dimittis servitium tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace; quia viderunt oculi mei, salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum.

Luc. 3. 4, & seq. Sicut scriptum est in libro sermonum Isaie propheta, Vox clamantis in deserto, Parate viam Domini, rectas facite semitas eius & videbit omnis caro salutare Dei.

Joh. 3. 14, & seq. Et sicut Moyses exaltavit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed habeat vitam aeternam. Sic enim Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam. Non enim misit Deus Filium suum in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum. Et Joh. 12. 47.

Joh. 4. 22, 42. Vos adoratis quod nescitis; nos adoramus quod scimus, quia salus ex Judaeis est Et mulieri dicebant, Quia jam non propter tuam laqueam credimus, ipsi enim audivimus, & scimus quia hic est vere Salvator mundi.

Joh. 5. 34. Ego autem non ab homine testimonium accipio, sed hac dico ut vos salvifit.

Joh. 10. 9. Ego sum ostium: per me si quis introierit, salvabitur.

Joh. 17. 13. 2. Haec locutus est Jesus: & sublevatis oculis in caelum, dixit, Pater, venit hora, clarifica Filium tuum, ut Filium tuum clarificet te; sicut dedisti ei potestatem omnis carnis; ut omne quod dedisti ei, det eis vitam aeternam.

Ad. 4. 10, & seq. Notum sit omnibus vobis, & omni plebi Israel, quia in nomine Domini nostri Jesu Christi Nazareni, quem vos

Christi Jesu & Ecclesie connubium referre auctor quoque est Paulus in Epistola ad Ephesios. Eva suavis admittitur peccatum: Maria partu oritur peccati remedium. Per lignum morti nos tradidit Adamus: per lignum, vita nos restituit Jesus. Fructum arboris, per quem bonum & malum noscebatur, degustat Adamus: de Christo Jesu prædixit Isaias: *Butyrum & mel comedit, ut sciat reprobare malum, & eligere bonum.* Nudus peccavit Adamus: nudus peccatum in cruce reparavit Christus. Post admissum peccatum terrestri Paradiso exit Adamus: post reparatum peccatum cœlestem paradysum subit Jesus. Dormiente Adamo creatur Eva: moriente Jesu nascitur Ecclesia. Ex Adamo & Eva nascuntur homines: ex Christo & Ecclesia renascuntur homines. Quin & Ebraei sepultum in Golgotha monte Adamum fabulati sunt. Penes eos rei fides esto: palam certe refragatur Hieronymus. Hanc comparisonem à contrariis petiisse Paulum recte observatum est ab Origene: ita ut in genere similitudo, in specie oppositio inter utrumque appareat.